МИНИСТЕРСТВО

ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

______________                                                                             №____________

г. Мурманск

О внесении изменений в административный регламент

Министерства труда и социального развития Мурманской области

по предоставлению государственной услуги

«Возмещение расходов по оплате стоимости проезда детям-инвалидам по

зрению и сопровождающим их лицам в школы-интернаты

гг. Санкт-Петербурга, Петрозаводска, Мурманска»

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства труда

и социального развития Мурманской области в соответствие с Федеральным

законом от 18.07.2019 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и

признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

в соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от

30.03.2011 № 146-ПП «О реализации дополнительных мер социальной

поддержки инвалидов (в редакции постановления Правительства

Мурманской области от 22.06.2020 № 446-ПП), п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в административный регламент Министерства труда и

социального развития Мурманской области по предоставлению

государственной услуги «Возмещение расходов по оплате стоимости проезда

детям-инвалидам по зрению и сопровождающим их лицам в школы-

интернаты гг. Санкт-Петербурга, Петрозаводска, Мурманска», утвержденный

приказом Министерства социального развития Мурманской области от

13.09.2017 № 409 (в редакции приказа от 28.11.2019 № 589) изменения,

изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Управлению демографической политики и организации мер

социальной поддержки (Бурмистровой О.Е.) обеспечить размещение

настоящего приказа и административного регламента в новой редакции на

официальном сайте Министерства труда и социального развития

Мурманской области и в Электронном бюллетене Правительства

Мурманской области.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2020 года.

Министр                                                                                          С.Б. Мякишев

«___» июня 2020 года _____________

(подпись)
И.В. Шипилов начальник управления социальной

защиты, опеки и попечительства

Исполнитель:

_____________
(подпись)

А.Э. Геринг

консультант управления социальной

защиты, опеки и попечительства